6 wime Gotsiinboe ohne o/flOMOY .um i s sicono

Kaffee creme

Espresso

Schale

Cappuccino

Kaffee Melange (mit Schlagrahm)
Latte Macchiato

Kaffee Hag

Doppelter Espresso

Tee Sirocco

(Schwarztee, Griintee, Minztee, Kamillentee, Kriutertee, Ingwer-Zitronentee,

Friichtetee, Verbenatee)

Orangenpunsch, Rumpunsch, Apfelpunsch
Skiwasser warm/kalt

Schokolade warm/kalt

Ovo warm/kalt

Schokolade/Ovo Melange

Milch warm/kalt

o0 V4
wa agm@ [/ %W Warm drinks with alcohol

Kafi-Luz (Zwetschgen, Chriiter oder Pfliimli)
Huuskafi «Gipfelstiirmer» mit Schlagrahm
«Schiimli-Pfliimli» mit Schlagrahm
«Fraua-Kafi» mit Baileys und Schlagrahm
Amaretto Kafi mit Schlagrahm

Tee-Rum

Schoggi-Rum mit Schlagrahm

Holdrio (Hagebuttentee mit Zwetschgen)
Jagertee

Glithwein

Skiwasser mit Kirsch

Gsichtli (Pfefferminztee mit Chriiter)

Alien (Pfefferminztee mit Griinem Vodka)

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% MwSt.

All prices are in CHF and incl. 7,7% VAT.

40%
40%
40%
17%
17%
37%
37%
40%
40%
11%
40%
40%
17%

2dl
2dl
2dl
2dl
2dl
2dl

4cl
4 cl
4 cl
4cl
4cl
4 cl
4cl
4 cl
4cl
20 cl
4cl
4cl
4cl

4.50
4.50
5.50
5.50
5.50
5.50
4.50
6.50
5.00

4.50
4.00
4.50
4.50
5.50
3.50

7.50
8.50
8.50
8.50
8.50
7.50
8.50
7.50
7.50
7.00
7.00
7.50
7.50



@/jem@fuﬁeﬁmé Sofidrinks

Arosa Bergquellwasser mit Kohlensaure
Arosa Bergquellwasser

Coca-Cola

Rivella Rot

Queen’s Ice Tea Lemon

Rhéziinser Citro

Fanta

Hustee, Hotel Hold Arosa

Mﬁa@m “femmémw& M f’fm Softdrinks in a bottle

Coca-Cola zero
Rivella Blau

Apfelsaft Mohl
Apfel-Schorle Michel
Trojka Energy Dose
Orangensaft Michel
Swiss Mountain Spring

(Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic, Ginger Beer)

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% MwSt.
All prices are in CHF and incl. 7,7% VAT.

3dl

4.50
1.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50

3,3dl
3,3dl
3,3dl
3,3dl
2,5dl
2,0dl
2,0dl

S5dl

6.00
2.50
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00

5.00
5.00
5.00
5.00
7.00
5.00
5.50



4 I
W W @W&‘Wﬂ Beer and Applewine

Offenausschank: 3dl 5dl
Feldschlésschen Original 4.50 6.00
Panaché 4.50 6.00
Feldschlosschen Braufrisch 4.50 6.00
Flaschen:

Carlsberg 3,3dl 6.00
Arosabriu (Arosa Sunna) 3,3dl 7.00
Feldschldsschen, alkoholfrei 3,3dl 6.00
Schneider Weisse, Weizenbier 5,0dl 7.50
Schneider Weisse, Weizenbier, alkoholfrei 5,0dl 7.50
Mohl Saft vom Fass, triib 5,0dl 7.00
Mohl Saft vom Fass, triib, alkoholfrei 5,0dl 7.00
Swizly Mohl 3,3dl 6.00
()SI oy

MW Spirits

Gipfelstiirmer (Heuschnaps) 22% 2cl 6.00
Biindner Minze (Bergamotte-Pfefferminz-Likor) 16.5% 4cl 6.00
Kirsch 40% 4 cl 6.00
Williams 40% 4cl 6.00
Theo Rételi 20% 4cl 7.00
Appenzeller 29% 4cl 7.00
Jagermeister 35% 4 cl 7.00
Whisky Ballantine 40% 4cl 9.50
Rémy Martin 40% 2cl 11.00
Vodka, weiss 40% 4 cl 7.00
Plozza-Grappa di Nebbiolo 45 % 2cl 15.00
Gin Mare 42,7% 4 cl 13.00

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% MwSt.
All prices are in CHF and incl. 7,7% VAT.



Weingut Lipp Maienfeld

Bianco Grand Marc

Marc aus Biindner Riesling-Sylvaner, Chardonnay und Féhnbeeren

vom Pinot Gris. Im Chardonnay-Barrique gereift, fruchtig.

Henri Grand Marc

Marc aus Pinot Noir Trauben, vielschichtige Aromen, feine Téne vom Eichenfass

und leichte Siisse aus getrockneten Friichten und Beeren. Im Barrique gereift, unfiltriert.

Vieille Prune Réserve

Destillat aus Biindner Zwetschgen, veredelt mit eingelegten Dorrpflaumen.

Das ergibt die dunkle Farbe und die angenehme Fruchtsiisse.

Vieille Williams Grand Réserve

Williamsbrand, veredelt mit schonend getrockneten Biindner Williamsbirnen, unfiltriert.

Pp
Aperitif

Cynar

Campari

Campari Orange

Aperol Spritz

Hugo

Gin Tonic

Martini weiss

Gespritzter Weisswein siiss

Gespritzter Weisswein sauer

41%

38,5%

38,5%

35,5%

16%
23%
23%
10%
12,5%
40%
15%

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% MwSt.

All prices are in CHF and incl. 7,7% VAT.

2cl

2cl

2cl

2cl

4cl
4cl
4 cl
4cl
4cl
4 cl
4cl
20 cl
20 cl

12.00

13.00

10.00

16.00

6.50
6.50
11.00
11.00
11.00
13.00
6.50
7.50
7.50



P sasooos wind) CPRMIPAGIEY v.osccco i crampsnes

1dl
Nicolas Feuillatte Brut Réserve Exclusive 13.00
1dl
Dirupo Extra Dry, Valdobbiadene Prosecco Superiore DOCG 9.00

Terroir Premier Cru

Nicolas Feuillatte, Réserve Exclusive Rosé

Nicolas Feuillatte Grand Cru Millésimé Blanc de Blancs 2012
Nicolas Feuillatte Grand Cru Millésimé Blanc de Noirs 2008
Nicolas Feuillatte Palmes d'Or brut Millésimé 2006

Nicolas Feuillatte Palmes d'Or Rosé Millésimé 2006

Abgabe alkoholischer Getrinke laut dem Schweizer-Alkoholgesetz:

3,75 dl
44.00

7,5 dl
58.00
95.00
120.00
99.00
99.00
280.00
330.00

Wein, Bier, Panache diirfen an Jugendliche ab 16 Jahren abgegeben werden.

Spirituosen diirfen an Jugendliche ab 18 Jahren abgegeben werden.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 7,7% MwSt.
All prices are in CHF and incl. 7,7% VAT.

1,51
190.00

1,51

240.00



