## Warm drinks without alcohol Warm drinks without alcohol

Kaffee creme			4.50
Espresso			4.50
Schale			5.50
Cappuccino			5.50
Kaffee Melange (mit Schlagrahm)			5.50
Latte Macchiato			5.50
Kaffee Hag			4.50
Doppelter Espresso			6.50
Tee Sirocco			5.00
(Schwarztee, Grüntee, Minztee, Kamillentee, Kräutertee, Ingwer-Zitror	nentee,		
Früchtetee, Verbenatee)			
Orangenpunsch, Rumpunsch, Apfelpunsch		2 dl	4.50
Skiwasser warm/kalt		2 dl	4.00
Schokolade warm/kalt		2 dl	4.50
Ovo warm/kalt		2 dl	4.50
Schokolade/Ovo Melange		2 dl	5.50
Milch warm/kalt		2 dl	3.50
Milch warm/kalt		2 dl	3.50
Milch warm/kalt  Warme Getrünke mit Alkohol Warm drinks w	vith alcohol	2 dl	3.50
	vith alcohol	2 dl 4 cl	<ul><li>3.50</li><li>7.50</li></ul>
Warme Getränke mit Alkohol Warm drinks w			
Warm drinks w. Kafi-Luz (Zwetschgen, Chrüter oder Pflümli)	40%	4 cl	7.50
Warm drinks w. Kafi-Luz (Zwetschgen, Chrüter oder Pflümli) Huuskafi «Gipfelstürmer» mit Schlagrahm	40% 40%	4 cl 4 cl	7.50 8.50
Warm drinks w. Kafi-Luz (Zwetschgen, Chrüter oder Pflümli) Huuskafi «Gipfelstürmer» mit Schlagrahm «Schümli-Pflümli» mit Schlagrahm	40% 40% 40%	4 cl 4 cl 4 cl	7.50 8.50 8.50
Warme Getiünke mit effleohol Warm drinks w Kafi-Luz (Zwetschgen, Chrüter oder Pflümli) Huuskafi «Gipfelstürmer» mit Schlagrahm «Schümli-Pflümli» mit Schlagrahm «Fraua-Kafi» mit Baileys und Schlagrahm	40% 40% 40% 17%	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	7.50 8.50 8.50 8.50
Warme Getiünke mit eflkohol Warm drinks w Kafi-Luz (Zwetschgen, Chrüter oder Pflümli) Huuskafi «Gipfelstürmer» mit Schlagrahm «Schümli-Pflümli» mit Schlagrahm «Fraua-Kafi» mit Baileys und Schlagrahm Amaretto Kafi mit Schlagrahm	40% 40% 40% 17% 17%	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	7.50 8.50 8.50 8.50 8.50
Warme Getrünke mit Alkohol Warm drinks w. Kafi-Luz (Zwetschgen, Chrüter oder Pflümli) Huuskafi «Gipfelstürmer» mit Schlagrahm «Schümli-Pflümli» mit Schlagrahm «Fraua-Kafi» mit Baileys und Schlagrahm Amaretto Kafi mit Schlagrahm Tee-Rum	40% 40% 40% 17% 17% 37%	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	7.50 8.50 8.50 8.50 8.50 7.50
Warm drinks w. Kafi-Luz (Zwetschgen, Chrüter oder Pflümli) Huuskafi «Gipfelstürmer» mit Schlagrahm «Schümli-Pflümli» mit Schlagrahm «Fraua-Kafi» mit Baileys und Schlagrahm Amaretto Kafi mit Schlagrahm Tee-Rum Schoggi-Rum mit Schlagrahm	40% 40% 40% 17% 17% 37% 37%	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	7.50 8.50 8.50 8.50 8.50 7.50 8.50
Warm drinks w. Kafi-Luz (Zwetschgen, Chrüter oder Pflümli) Huuskafi «Gipfelstürmer» mit Schlagrahm «Schümli-Pflümli» mit Schlagrahm «Fraua-Kafi» mit Baileys und Schlagrahm Amaretto Kafi mit Schlagrahm Tee-Rum Schoggi-Rum mit Schlagrahm Holdrio (Hagebuttentee mit Zwetschgen)	40% 40% 40% 17% 17% 37% 37% 40%	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	7.50 8.50 8.50 8.50 7.50 8.50 7.50
Warm drinks w. Kafi-Luz (Zwetschgen, Chrüter oder Pflümli) Huuskafi «Gipfelstürmer» mit Schlagrahm «Schümli-Pflümli» mit Schlagrahm «Fraua-Kafi» mit Baileys und Schlagrahm Amaretto Kafi mit Schlagrahm Tee-Rum Schoggi-Rum mit Schlagrahm Holdrio (Hagebuttentee mit Zwetschgen) Jägertee	40% 40% 40% 17% 17% 37% 40% 40%	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	7.50 8.50 8.50 8.50 7.50 8.50 7.50
Glarme Getränke mit efteohol Warm drinks word Kafi-Luz (Zwetschgen, Chrüter oder Pflümli) Huuskafi «Gipfelstürmer» mit Schlagrahm «Schümli-Pflümli» mit Schlagrahm «Fraua-Kafi» mit Baileys und Schlagrahm Amaretto Kafi mit Schlagrahm Tee-Rum Schoggi-Rum mit Schlagrahm Holdrio (Hagebuttentee mit Zwetschgen) Jägertee Glühwein	40% 40% 40% 17% 17% 37% 40% 40% 11%	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	7.50 8.50 8.50 8.50 7.50 7.50 7.50 7.00

Offen-ofussehank Softdrinks	3 dl	5 dl
Arosa Bergquellwasser mit Kohlensäure	4.50	6.00
Arosa Bergquellwasser	1.50	2.50
Coca-Cola	4.50	6.00
Rivella Rot	4.50	6.00
Queen's Ice Tea Lemon	4.50	6.00
Rhäzünser Citro	4.50	6.00
Fanta	4.50	6.00
Hustee, Hotel Hold Arosa	4.50	6.00
Alkoholfreie Getränke aus der Flasche Softdri	nks in a bottle	
Coca-Cola zero	3,3 dl	5.00
Rivella Blau	3,3 dl	5.00
Apfelsaft Möhl	3,3 dl	5.00
Apfel-Schorle Michel	3,3 dl	5.00
Trojka Energy Dose	2,5 dl	7.00
Orangensaft Michel	2,0 dl	5.00
Swiss Mountain Spring	2,0 dl	5.50
(Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic, Ginger Beer)		

## Gier und offpfelwein Beer and Applewine

Offenausschank:		3 dl	5 dl
Feldschlösschen Original		4.50	6.00
Panaché		4.50	6.00
Feldschlösschen Braufrisch		4.50	6.00
Flaschen:			
Carlsberg		3,3 dl	6.00
Arosabräu (Arosa Sunna)		3,3 dl	7.00
Feldschlösschen, alkoholfrei		3,3 dl	6.00
Schneider Weisse, Weizenbier		5,0 dl	7.50
Schneider Weisse, Weizenbier, alkoholfrei		5,0 dl	7.50
Möhl Saft vom Fass, trüb		5,0 dl	7.00
Möhl Saft vom Fass, trüb, alkoholfrei		5,0 dl	7.00
Swizly Möhl		3,3 dl	6.00
Spirituosen Spirits			
Gipfelstürmer (Heuschnaps)	22%	2 cl	6.00
Bündner Minze (Bergamotte-Pfefferminz-Likör)	16.5%	4 cl	6.00
Kirsch	40%	4 cl	6.00
Williams	40%	4 cl	6.00
Theo Röteli	20%	4 cl	7.00
Appenzeller	29%	4 cl	7.00
Jägermeister	35%	4 cl	7.00
Whisky Ballantine	40%	4 cl	9.50
Rémy Martin	40%	2 cl	11.00
Vodka, weiss	40%	4 cl	7.00
Plozza-Grappa di Nebbiolo	45 %	2 cl	15.00
Gin Mare	42,7%	4 cl	13.00

Weingut Lipp Maienfeld			
Bianco Grand Marc	41%	2 cl	12.00
Marc aus Bündner Riesling-Sylvaner, Chardonnay und Föhnbeeren			
vom Pinot Gris. Im Chardonnay-Barrique gereift, fruchtig.			
Henri Grand Marc	38,5%	2 cl	13.00
Marc aus Pinot Noir Trauben, vielschichtige Aromen, feine Töne vom Eichenfass			
und leichte Süsse aus getrockneten Früchten und Beeren. Im Barrique gereift, unfiltriert.			
Vieille Prune Réserve	38,5%	2 cl	10.00
Destillat aus Bündner Zwetschgen, veredelt mit eingelegten Dörrpflaumen.			
Das ergibt die dunkle Farbe und die angenehme Fruchtsüsse.			
Vieille Williams Grand Réserve	35,5%	2 cl	16.00
Williamsbrand, veredelt mit schonend getrockneten Bündner Williamsbirnen, unfiltriert.			
Aperitiv Aperitif			
Cynar	16%	4 cl	6.50
Campari	23%	4 cl	6.50
Campari Orange	23%	4 cl	11.00
Aperol Spritz	10%	4 cl	11.00
Hugo	12,5%	4 cl	11.00
Gin Tonic	40%	4 cl	13.00
Martini weiss	15%	4 cl	6.50
Gespritzter Weisswein süss		20 cl	7.50
Gespritzter Weisswein sauer		20 cl	7.50

## Prosecco und Champagner Prosecco and Champagner

	1 dl	3,75 dl	1,5 l
Nicolas Feuillatte Brut Réserve Exclusive	13.00	44.00	190.00
	1 dl	7,5 dl	1,5 l
Dirupo Extra Dry, Valdobbiadene Prosecco Superiore DOCG	9.00	58.00	
Terroir Premier Cru		95.00	
Nicolas Feuillatte, Réserve Exclusive Rosé		120.00	240.00
Nicolas Feuillatte Grand Cru Millésimé Blanc de Blancs 2012		99.00	
Nicolas Feuillatte Grand Cru Millésimé Blanc de Noirs 2008		99.00	
Nicolas Feuillatte Palmes d'Or brut Millésimé 2006		280.00	
Nicolas Feuillatte Palmes d'Or Rosé Millésimé 2006		330.00	

## Abgabe alkoholischer Getränke laut dem Schweizer-Alkoholgesetz:

Wein, Bier, Panache dürfen an Jugendliche ab 16 Jahren abgegeben werden. Spirituosen dürfen an Jugendliche ab 18 Jahren abgegeben werden.